
Ricardo Urdiales 8121235155
4.64 kW 15 de Junio de 2024

1C 407731200044

1,155 kWh $ 3,667

8 1,218 kWh $54

98.53 % BIMESTRE $ 3,613

$22,002.00 MXN $327.00 MXN $21,675.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.0 AÑOS 580 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

103.8 %



Propuesta 1 15 de Junio de 2024 30 de Junio de 2024

# 20240002

Ricardo Urdiales  
8121235155
ricky9012@hotmail.com

8 Longi Solar 580 PV Hi-MO 6

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

8 EVEREST

Subtotal $ 72,000.00

Descuento $ 54,000.00

IVA $ 720.00

TOTAL (MXN) $ 18,720.00

Incluye mantenimiento por 3 años gratis.

Método de pago: 8,200 $ anticipo, 8,200 $ al momento de instalar,  y el restante al momento de la interconexión.

El sistema está calculado para 8 módulos fotovoltaico con el consumo actual, y la instalación por 12 módulos ya que el

cliente piensa agregar 3 Minisplits de 1 Ton y 1 de 2 Ton. 

Incluye material eléctrico básico.

Incluye trámite con CFE.

PROMOCION: los 4 módulos fotovoltaicos restantes y el microinversor, se dejarán al costo + costo de mano de obra.

8180885135 edergyworld.com contacto@edergyworld.com



1 $ 22,002.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 21,675.00 $ 21,675.00 $ 795.00

2 $ 22,662.06 $ 336.81 $ 0.00 $ 22,325.25 $ 22,325.25 $ 23,120.25

3 $ 23,341.92 $ 346.91 $ 0.00 $ 22,995.01 $ 22,995.01 $ 46,115.26

4 $ 24,042.18 $ 357.32 $ 0.00 $ 23,684.86 $ 23,684.86 $ 69,800.12

5 $ 24,763.44 $ 368.04 $ 0.00 $ 24,395.40 $ 24,395.40 $ 94,195.52

6 $ 25,506.35 $ 379.08 $ 0.00 $ 25,127.27 $ 25,127.27 $ 119,322.78

7 $ 26,271.54 $ 390.46 $ 0.00 $ 25,881.08 $ 25,881.08 $ 145,203.87

8 $ 27,059.68 $ 402.17 $ 0.00 $ 26,657.52 $ 26,657.52 $ 171,861.38

9 $ 27,871.48 $ 414.23 $ 0.00 $ 27,457.24 $ 27,457.24 $ 199,318.63

10 $ 28,707.62 $ 426.66 $ 0.00 $ 28,280.96 $ 28,280.96 $ 227,599.58

11 $ 29,568.85 $ 439.46 $ 0.00 $ 29,129.39 $ 29,129.39 $ 256,728.97

12 $ 30,455.91 $ 452.64 $ 0.00 $ 30,003.27 $ 30,003.27 $ 286,732.24

13 $ 31,369.59 $ 466.22 $ 0.00 $ 30,903.37 $ 30,903.37 $ 317,635.61

14 $ 32,310.68 $ 480.21 $ 0.00 $ 31,830.47 $ 31,830.47 $ 349,466.08

15 $ 33,280.00 $ 494.62 $ 0.00 $ 32,785.38 $ 32,785.38 $ 382,251.46

16 $ 34,278.40 $ 509.46 $ 0.00 $ 33,768.94 $ 33,768.94 $ 416,020.40

17 $ 35,306.75 $ 524.74 $ 0.00 $ 34,782.01 $ 34,782.01 $ 450,802.41

18 $ 36,365.95 $ 540.48 $ 0.00 $ 35,825.47 $ 35,825.47 $ 486,627.89

19 $ 37,456.93 $ 556.70 $ 0.00 $ 36,900.24 $ 36,900.24 $ 523,528.12

20 $ 38,580.64 $ 573.40 $ 0.00 $ 38,007.24 $ 38,007.24 $ 561,535.37

21 $ 39,738.06 $ 590.60 $ 0.00 $ 39,147.46 $ 39,147.46 $ 600,682.83

22 $ 40,930.20 $ 608.32 $ 0.00 $ 40,321.88 $ 40,321.88 $ 641,004.71

23 $ 42,158.11 $ 626.57 $ 0.00 $ 41,531.54 $ 41,531.54 $ 682,536.25

24 $ 43,422.85 $ 645.36 $ 0.00 $ 42,777.49 $ 42,777.49 $ 725,313.74

25 $ 44,725.54 $ 664.72 $ 0.00 $ 44,060.81 $ 44,060.81 $ 769,374.55

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 616.9 649.6 738.7 753.5 816.3 770.7 727.7 707.7 630.2 701.1 628.1 612.5

Consumo actual 714.5 714.5 285.5 285.5 317.0 317.0 275.5 275.5 905.5 905.5 966.5 966.5

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.


